DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 27 grudnia 2023 r.
Poz. 2774

ROZPORZADZENIE
MINISTRA FINANSOW?

z dnia 9 grudnia 2023 r.
w sprawie elektronicznej wymiany danych z Systemu Informacji Finansowej

Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o Systemie Informacji Finansowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 180)
zarzadza si¢, co nastgpuje:

§ 1. Rozporzadzenie okresla:
1) minimalne wymogi techniczne, ktérych spetnienie jest niezbedne w celu prowadzenia elektronicznej wymiany infor-

macji;
2)  sposob udostepniania podmiotom uprawnionym informacji rejestrowanych;
3) format danych przekazywanych podmiotom uprawnionym;

4)  sposob i tryb przekazywania informacji 0 unikalnym identyfikatorze dostgpu do Systemu Informacji Finansowej, zwa-
nego dalej ,,SInF”, dacie nadania upowaznienia do dostgpu do SInF oraz o utracie upowaznienia do dostgpu do SInF.

§ 2. llekro¢ w rozporzadzeniu jest mowa o:

1)  API —nalezy przez to rozumie¢ oprogramowanie umozliwiajace tgczenie i wymiane danych w komunikacji pomiedzy
systemami teleinformatycznymi;

2) GUI —nalezy przez to rozumieé graficzny interfejs uzytkownika aplikacji stuzacej komunikacji z SInF;

3) organie wlasciwym — nalezy przez to rozumie¢ organ, o ktérym mowa w art. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o Sys-
temie Informacji Finansowej, zwanej dalej ,,ustawa”;

4)  podmiocie uprawnionym — nalezy przez to rozumie¢ podmiot, o ktorym mowa w art. 19 ust. 2 ustawy;

5) wymianie danych — nalezy przez to rozumie¢ elektroniczng wymiang¢ informacji pomigdzy podmiotem uprawnionym
a SinF;

6) zapytaniu — nalezy przez to rozumie¢ wprowadzenie do SInF przez podmiot uprawniony lub osob¢ upowazniong do
dostgpu do SInF przez taki podmiot danych identyfikacyjnych osoby fizycznej, osoby prawnej, jednostki organizacyj-
nej nieposiadajacej osobowosci prawnej lub rachunku w celu uzyskania informacji rejestrowanych dotyczacych takiej
osoby fizycznej, osoby prawnej, jednostki organizacyjnej nieposiadajacej osobowosci prawnej lub takiego rachunku.

§ 3. 1. Podmiot uprawniony prowadzi wymiane¢ danych z uzyciem protokotu HTTPS oraz bezpiecznego potaczenia VPN.

2. Podmioty uprawnione zapewniaja uzywanie rozwigzan technicznych, ktore gwarantujg ochrong przed nieuprawnio-
nym dostepem do informacji rejestrowanych oraz przed ich nieuprawnionym ujawnianiem, a takze zapewniaja rejestrowanie
wszelkich dziatan zwigzanych z uzyskiwaniem informacji rejestrowanych przez te podmioty.

D Minister Finanséw kieruje dziatem administracji rzadowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzadzenia Prezesa

Rady Ministréw z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie szczegdtowego zakresu dziatania Ministra Finanséw (Dz. U. poz. 2586).



Dziennik Ustaw —-2- Poz. 2774

1)
2)

1)
2)
3)

1)
2)
3)
1)

2)
3)

1)

2)

1)
2)

§ 4. 1. Udostepnianie informacji rejestrowanych podmiotom uprawnionym odbywa si¢ za posrednictwem:
GUI;
API.

2. GUI umozliwia podmiotowi uprawnionemu:

wystgpienie z zapytaniem;

wys$wietlenie danych zawierajgcych informacje rejestrowane;

zapisanie danych zawierajgcych informacje rejestrowane w postaci pliku w formacie XLSX.

3. API umozliwia podmiotowi uprawnionemu:

wystgpienie z zapytaniem;

pobranie danych zawierajacych informacje rejestrowane;

wymian¢ danych w formacie JSON.

§ 5. 1. GUI umozliwia podmiotowi uprawnionemu dost¢p do danych zawierajacych:

niepowtarzalne oznaczenie uzyskanego przez podmiot uprawniony dostepu do SInF;

date i godzing udostepnienia informacji rejestrowanych;

niepowtarzalny identyfikator wynikéw wyszukania.

2. GUI umozliwia pobranie danych, o ktorych mowa w ust. 1, w postaci pliku w formacie XLSX.

§ 6. 1. Udostepnienie informacji rejestrowanej nastepuje na podstawie:

wprowadzonego w zapytaniu:

a)

b)

c)

numeru Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludnosci (PESEL) osoby fizycznej, ktorej dotyczy
zapytanie,

numeru identyfikacji podatkowej (NIP) osoby prawnej, jednostki organizacyjnej nieposiadajacej osobowosci prawnej
lub osoby fizycznej prowadzacej dziatalno$¢ gospodarcza, ktorej dotyczy zapytanie,

numeru rachunku;

zapytania z wykorzystaniem co najmniej trzech danych osoby fizycznej, osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej
nieposiadajacej osobowosci prawnej, ktorej dotyczy zapytanie, sposrod odpowiednio:

a)
b)
c)
d)
e)
f)
9)
h)

danych adresowych,

imienia osoby fizycznej,

nazwiska osoby fizycznej,

daty urodzenia osoby fizycznej,

numeru i serii dokumentu stwierdzajacego tozsamos$¢ osoby fizycznej,
nazwy (firmy) podmiotu,

numeru telefonu,

adresu poczty elektroniczne;j.

2. Kazdorazowe zapytanie obejmuje okres, za jaki informacje rejestrowane maja by¢ udostepnione.

§ 7. 1. Zapytanie od osoby upowaznionej na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy uzupetnia si¢ o dane zawierajace:

unikalny identyfikator dostgpu do SInF nadany uzytkownikowi przez podmiot uprawniony;

informacje o dacie nadania upowaznienia do dostepu do SInF osobie postugujacej si¢ unikalnym identyfikatorem
dostepu do SInF.



Dziennik Ustaw -3- Poz. 2774

2. Informacje¢ o utracie upowaznienia do dostgpu do SInF przez osobg postugujaca si¢ unikalnym identyfikatorem
dostepu do SInF podmiot uprawniony przekazuje do organu wlasciwego za posrednictwem kanatu tacznosci, o ktorym
mowa w § 4 ust. 1.

§ 8. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia.

Minister Finansow: A. Kosztowniak



	Rozporządzenie
	Ministra Finansów )
	z dnia 9 grudnia 2023 r.
	w sprawie elektronicznej wymiany danych z Systemu Informacji Finansowej
	Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o Systemie Informacji Finansowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 180) zarządza się, co następuje:
	§ 1. Rozporządzenie określa:
	1) minimalne wymogi techniczne, których spełnienie jest niezbędne w celu prowadzenia elektronicznej wymiany informacji;
	2) sposób udostępniania podmiotom uprawnionym informacji rejestrowanych;
	3) format danych przekazywanych podmiotom uprawnionym;
	4) sposób i tryb przekazywania informacji o unikalnym identyfikatorze dostępu do Systemu Informacji Finansowej, zwanego dalej „SInF”, dacie nadania upoważnienia do dostępu do SInF oraz o utracie upoważnienia do dostępu do SInF.

	§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:
	1) API – należy przez to rozumieć oprogramowanie umożliwiające łączenie i wymianę danych w komunikacji pomiędzy systemami teleinformatycznymi;
	2) GUI – należy przez to rozumieć graficzny interfejs użytkownika aplikacji służącej komunikacji z SInF;
	3) organie właściwym – należy przez to rozumieć organ, o którym mowa w art. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o Systemie Informacji Finansowej, zwanej dalej „ustawą”;
	4) podmiocie uprawnionym – należy przez to rozumieć podmiot, o którym mowa w art. 19 ust. 2 ustawy;
	5) wymianie danych – należy przez to rozumieć elektroniczną wymianę informacji pomiędzy podmiotem uprawnionym a SInF;
	6) zapytaniu – należy przez to rozumieć wprowadzenie do SInF przez podmiot uprawniony lub osobę upoważnioną do dostępu do SInF przez taki podmiot danych identyfikacyjnych osoby fizycznej, osoby prawnej, jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowo...

	§ 3. 1. Podmiot uprawniony prowadzi wymianę danych z użyciem protokołu HTTPS oraz bezpiecznego połączenia VPN.
	2. Podmioty uprawnione zapewniają używanie rozwiązań technicznych, które gwarantują ochronę przed nieuprawnionym dostępem do informacji rejestrowanych oraz przed ich nieuprawnionym ujawnianiem, a także zapewniają rejestrowanie wszelkich działań związa...
	§ 4. 1. Udostępnianie informacji rejestrowanych podmiotom uprawnionym odbywa się za pośrednictwem:
	1) GUI;
	2) API.

	2. GUI umożliwia podmiotowi uprawnionemu:
	1) wystąpienie z zapytaniem;
	2) wyświetlenie danych zawierających informacje rejestrowane;
	3) zapisanie danych zawierających informacje rejestrowane w postaci pliku w formacie XLSX.

	3. API umożliwia podmiotowi uprawnionemu:
	1) wystąpienie z zapytaniem;
	2) pobranie danych zawierających informacje rejestrowane;
	3) wymianę danych w formacie JSON.

	§ 5. 1. GUI umożliwia podmiotowi uprawnionemu dostęp do danych zawierających:
	1) niepowtarzalne oznaczenie uzyskanego przez podmiot uprawniony dostępu do SInF;
	2) datę i godzinę udostępnienia informacji rejestrowanych;
	3) niepowtarzalny identyfikator wyników wyszukania.

	2. GUI umożliwia pobranie danych, o których mowa w ust. 1, w postaci pliku w formacie XLSX.
	§ 6. 1. Udostępnienie informacji rejestrowanej następuje na podstawie:
	1) wprowadzonego w zapytaniu:
	a) numeru Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL) osoby fizycznej, której dotyczy zapytanie,
	b) numeru identyfikacji podatkowej (NIP) osoby prawnej, jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej lub osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą, której dotyczy zapytanie,
	c) numeru rachunku;

	2) zapytania z wykorzystaniem co najmniej trzech danych osoby fizycznej, osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, której dotyczy zapytanie, spośród odpowiednio:
	a) danych adresowych,
	b) imienia osoby fizycznej,
	c) nazwiska osoby fizycznej,
	d) daty urodzenia osoby fizycznej,
	e) numeru i serii dokumentu stwierdzającego tożsamość osoby fizycznej,
	f) nazwy (firmy) podmiotu,
	g) numeru telefonu,
	h) adresu poczty elektronicznej.


	2. Każdorazowe zapytanie obejmuje okres, za jaki informacje rejestrowane mają być udostępnione.
	§ 7. 1. Zapytanie od osoby upoważnionej na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy uzupełnia się o dane zawierające:
	1) unikalny identyfikator dostępu do SInF nadany użytkownikowi przez podmiot uprawniony;
	2) informację o dacie nadania upoważnienia do dostępu do SInF osobie posługującej się unikalnym identyfikatorem dostępu do SInF.

	2. Informację o utracie upoważnienia do dostępu do SInF przez osobę posługującą się unikalnym identyfikatorem dostępu do SInF podmiot uprawniony przekazuje do organu właściwego za pośrednictwem kanału łączności, o którym mowa w § 4 ust. 1.
	§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

	Minister Finansów: A. Kosztowniak

		2023-12-27T09:34:00+0000
	Monika Salamończyk


		2023-12-27T11:52:13+0100




